
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.08.2023 г. Сургут № ГЛС-13-383/3 

 

 
Об организации  

аттестации педагогических работников 

с целью установления квалификационной категории 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст.49 Федерального закона  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность (приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 196 от 

24.03.2023 г.), приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 31.08.2023 № 10-П-2189 «Об утверждении Положения 

об аттестационной комиссии Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых приказов 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  

Устава гимназии, в целях качественной организации процедуры аттестации 

педагогических работников гимназии в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогических работников гимназии, аттестующихся в 2023-2024 

учебном году с целью установления первой квалификационной категории (Приложение 

1).  

2. Утвердить список педагогических работников гимназии, аттестующихся в 2023-2024 

учебном году с целью установления высшей квалификационной  категории 

(Приложение 2).  

3. Назначить ответственным за методическое сопровождение педагогов, аттестующихся 

с целью установления квалификационной категории, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе А.А. Стерхова. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В.Кисель 

 



 

 

 

 
Приложение 1 к приказу 

от  ____________№ _______________ 

 

Список педагогических работников гимназии, аттестующихся                                                                                                                             

с целью установления первой квалификационной категории  

в 2023-2024 учебном году  

 
№ 

п/п 

ФИО работника Должность  Действующая 

категория 

Дата окончания 

действующей 

квалификационн

ой категории 

Срок подачи 

заявления 

1. Губина Светлана 

Петровна 

учитель физики первая 27.05.2024 до 26.04.2024 

2. Абдулсаметова 

Эльвира Казбиевна 

учитель 

информатики 

первая 23.04.2024 до 22.03.2024 

3. Ишкильдина Мария 

Андреевна 

учитель начальных 

классов 

первая 19.05.2024 до 18.04.2024 

4. Жигулина Юля 

Олеговна 

учитель 

английского языка 

первая 18.12.2023 до 17.11.2023 

5. Нуриманов Денис 

Радикович 

учитель физики СЗД 27.09.2027 до 30.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от  _____________   № _______________ 

 

 

Список педагогических работников гимназии, аттестующихся                                        

с целью установления высшей квалификационной категории                                                                                      

в 2023-2024 учебном году  

№ 

п/п 

ФИО работника Должность  Действующая 

категория 

Дата окончания 

действующей 

квалификационн

ой категории 

Срок подачи 

заявления 

1.  Мишагин Евгений 

Вячеславович 

педагог 

дополнительного 

образования 

высшая 26.02.2024 до 25.01.2024 

2. Ковалишина 

Елена 

Вячеславовна  

учитель начальных 

классов 

высшая 25.09.2023 до 05.09.2023 

3. Нигматуллина 

Марина 

Махтыевна 

учитель английского 

языка 

высшая 01.042.2024 до 01.03.2024 

 

  



 

С приказом от _____________№______________ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО работника Личная подпись 

1 Губина Светлана Петровна  

2 Абдулсаметова Эльвира Казбиевна  

3 Ишкильдина Мария Андреевна  

4 Жигулина Юля Олеговна  

5 Нуриманов Денис Радикович  

6 Мишагин Евгений Вячеславович  

7 Ковалишина Елена Вячеславовна   

8 Нигматуллина Марина Махтыевна  

9 Стерхов Алексей Алексеевич  

 

 

 

 


